СВЕТЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
24.12.2021                                                                                                            № 210
поселок Светлый

	О внесении изменений в решение Светловской сельской Думы от 28.12.2016 № 252 (362) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светловского сельского поселения Котельничского района Кировской области, рассмотрев экспертное заключение отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов Министерства юстиции Кировской области от 12.2021 № 4217-47-07-03, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в решение Светловской сельской Думы от 28.12.2016 № 252 (362):
1.1.из статьи 1 исключить четвертый и восьмой абзацы:
· «Администрация Светловского сельского поселения;
· Получатели средств бюджета сельского поселения».

1.2. часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

6) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

1.3. часть 2 статьи 5 дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также  иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8) принимает решение о при знании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет».
1.4. пункты 8,9 и 11 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

9) формирует и утверждает муниципальные задания;

11) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении».

1.5. пункт 5 части 1 статьи 7 признать утратившей силу.

1.6. пункт 6 части 1 статьи 7 считать номером «5».

1.7. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 6 и 7 следующего содержания:

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

7) составляет обоснования бюджетных ассигнований».

1.8. пункты 5 и 6 статьи 8 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств».

1.9. пункт в) части 1 статьи 15 считать утратившим силу.

1.10. в части 3 статьи 15 слова «финансовому отделу» заменить словами  «Финансовому Управлению администрации Котельничского района».
1.11. абзац третий части 1 статьи 16 считать утратившим силу.

1.12. статью 18 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».

1.13. часть 1 статьи 19 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Местная администрация муниицпального образования вносит на рассмотрение представительного органа проект решения о местном бюджете в сроки, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, но не позднее 15 ноября текущего года».

1.14. нормы частей 1 и 2 статьи 26 считать утратившими силу.

1.15. второй, третий и шестой абзацы части 1 статьи 27 изложить в новой редакции следующего содержания:
«   зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленными Бюджетным кодексом, законом (решением) о бюджете и иными законами Кировской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет;

   перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных иил излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

   перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соотвествующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы  Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».
1.16. абзац второй части 2 статьи 27 изложить в новой редакции следующего содержания:
«   принятие и учет бюджетных и денежных обязательств».

1.17. часть 3 статьи 34 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

Глава Светловского

сельского поселения                                                    Л.В.Вычугжанина

____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:                                                               Л.В.Вычугжанина
Глава поселения

РАЗОСЛАНО: Котельничская межрайонная прокуратура, Центр юридико-технической обработки муниципальных НПА по Кировской области, сельская Дума